đảm bảo an toàn tính mạng, tài sản và lợi ích của công dân và doanh nghiệp ta tại

Mi-an-ma. Đối với cộng đồng người Việt Nam ở nước ngoài, nhiều chương trình

lớn tổ chức cho kiều bào xa Tổ quốc hướng về cội nguồn, chung tay xây dựng quê

hương. Chương trình Xuân Quê hương - Tân Sửu 2021 cho kiều bào được tổ chức

chu đáo. Các Cơ quan đại diện ta tiếp tục giữ liên hệ chặt chẽ với cộng đồng ta ở sở tại,

hỗ trợ bà con khi tình hình xuất hiện bất ổn: dành các khoản hỗ trợ khẩn cấp để hỗ trợ

bà con vượt qua khó khăn, yên tâm ở lại sở tại, phòng chống dịch bệnh, xử lý thỏa đáng